BFB GmbH - Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_06_01_tuerdichtungen.doc / Stand 02-2011 / Seite 1 von 4
Automatische Boden- Türdichtungen
Schall- Brand- und Rauchschutz
Listenpreise: in Euro zzgl. gesetzlicher MwSt.
Konditionen: bekannt oder auf Anfrage.
Lieferzeiten: Standardlängen ab Lager,
Zwischenverkauf vorbehalten.
Maßfertigung: auf Anfrage.
BFB GmbH - Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_06_01_tuerdichtungen.doc / Stand 02-2011 / Seite 2 von 4
DSD 1530 Schall – Dicht
Automatische Boden- Türdichtung DEVENTER
Schall-DICHT DSD 1530 mit einseitige Auslösung.
Montage ohne Auslöseplatte an der Zarge,
Schalldämmwert 54 dB, gemessen bei 5mm Bodenfuge,
mit Dichtprofil aus selbstverlöschendem TPE.
Artikelnummer Beschreibung Länge in mm kürzbar Listenpreis
DSD1530.0459 DEVENTER Schall-DICHT DSD 1530 459mm 125mm 37,68
DSD1530.0584 DEVENTER Schall-DICHT DSD 1530 584mm 125mm 38,34
DSD1530.0709 DEVENTER Schall-DICHT DSD 1530 709mm 125mm 39,00
DSD1530.0834 DEVENTER Schall-DICHT DSD 1530 834mm 125mm 39,72
DSD1530.0959 DEVENTER Schall-DICHT DSD 1530 959mm 125mm 40,35
DSD1530.1084 DEVENTER Schall-DICHT DSD 1530 1084mm 125mm 41,67
DSD1530.1209 DEVENTER Schall-DICHT DSD 1530 1209mm 125mm 42,75
DBB 1530 SL Brandschutz
Boden- Türdichtung DEVENTER
Brandschutz DBB 1530.
Um höhere Sicherheit wurde eine Boden- Türdichtung
entwickelt, die mit Blähstoffen ausgestattet ist.
Sprechen diese an wird die Fuge verschlossen und wird
somit unkritisch.
Blähstoffe an den Türunterkanten können entfallen.
Übergänge zu Zargen und Mittelanschlüssen mit
Treibriegeldurchführungen werden ausgefüllt.
Artikelnummer Beschreibung Länge in mm kürzbar Listenpreis
DBB1530SL.0459 DEVENTER Brandschutz DBB 1530 459mm nein 70,02
DBB1530SL.0584 DEVENTER Brandschutz DBB 1530 584mm nein 74,34
DBB1530SL.0709 DEVENTER Brandschutz DBB 1530 709mm nein 75,60
DBB1530SL.0834 DEVENTER Brandschutz DBB 1530 834mm nein 76,74
DBB1530SL.0959 DEVENTER Brandschutz DBB 1530 959mm nein 77,94
DBB1530SL.1084 DEVENTER Brandschutz DBB 1530 1084mm nein 79,44
DBB1530SL.1209 DEVENTER Brandschutz DBB 1530 1209mm nein 81,84
BFB GmbH - Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_06_01_tuerdichtungen.doc / Stand 02-2011 / Seite 3 von 4
DRS 1540 G Ganzglastüren
Boden- Türdichtung DEVENTER
für Ganzglastüren DSG 1540 G
Für Ganzglastüren und zum Nachrüsten,
unabhängig von der Glasdicke, Abdeckprofil
zur Sichtblende auf der Gegenseite.
Winkelanlage zur einfachen Montagefixierung.
Klebeband auf Glas, Kunststoff und zum
Nachrüsten an Türen.
Einfaches wechseln der Auslöseseite möglich.
Artikelnummer Beschreibung Länge in mm kürzbar Listenpreis
DRS1540G.0459 DEVENTER Glastürendichtung DRS 1540 G 459mm 125mm 80,85
DRS1540G.0584 DEVENTER Glastürendichtung DRS 1540 G 584mm 125mm 82,98
DRS1540G.0709 DEVENTER Glastürendichtung DRS 1540 G 709mm 125mm 85,11
DRS1540G.0834 DEVENTER Glastürendichtung DRS 1540 G 834mm 125mm 87,27
DRS1540G.0959 DEVENTER Glastürendichtung DRS 1540 G 959mm 125mm 88,38
DRS1540G.1084 DEVENTER Glastürendichtung DRS 1540 G 1084mm 125mm 90,63
DRS1540G.1209 DEVENTER Glastürendichtung DRS 1540 G 1209mm 125mm 92,76
DRS1540G.1334 DEVENTER Glastürendichtung DRS 1540 G 1334mm 125mm 94,92
DBS 1230 selbstregulierend
Boden- Türdichtung DEVENTER
selbstregulierend DBS 1230
Kälteschutz, Verbesserung der Winddichtigkeit
und Schutz vor Zugluft bei Abschlusstüren ohne
Schallschutzanforderungen.
Selbstregulierender Niveauausgleich bei abfallenden
Böden. Einfache, stufenlose Regulierung des Anpressdrucks.
Einfaches Nachrüsten auch vor Ort durch nur 30mm
Bauhöhe. Passend in eine Beschlagnut durch 12mm Breite.
Artikelnummer Beschreibung Länge in mm kürzbar Listenpreis
DBS1230.0459 DEVENTER Türd. selbstreg. DBS 1230 459mm 125mm 27,90
DBS1230.0584 DEVENTER Türd. selbstreg. DBS 1230 584mm 125mm 28,32
DBS1230.0709 DEVENTER Türd. selbstreg. DBS 1230 709mm 125mm 29,04
DBS1230.0834 DEVENTER Türd. selbstreg. DBS 1230 834mm 125mm 29,82
DBS1230.0959 DEVENTER Türd. selbstreg. DBS 1230 959mm 125mm 31,32
DBS1230.1084 DEVENTER Türd. selbstreg. DBS 1230 1084mm 125mm 32,04
DBS1230.1209 DEVENTER Türd. selbstreg. DBS 1230 1209mm 125mm 32,82
BFB GmbH - Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_06_01_tuerdichtungen.doc / Stand 02-2011 / Seite 4 von 4
DBM 1212 mini
Boden- Türdichtung DEVENTER mini
DBM 1212
Einbau in eine Beschlagnut bei Kunststoff-
Fenstertüren möglich.
Durch die kompakten Maße geeignet für den
Schutz der Bodenfuge.
Artikelnummer Beschreibung Länge in mm kürzbar Listenpreis
DBM1212.0459 DEVENTER Türdichtung Mini DBM 1212 459mm 125mm 21,78
DBM1212.0584 DEVENTER Türdichtung Mini DBM 1212 584mm 125mm 22,32
DBM1212.0709 DEVENTER Türdichtung Mini DBM 1212 709mm 125mm 22,92
DBM1212.0834 DEVENTER Türdichtung Mini DBM 1212 834mm 125mm 23,40
DBM1212.0959 DEVENTER Türdichtung Mini DBM 1212 959mm 125mm 24,48
DBM1212.1084 DEVENTER Türdichtung Mini DBM 1212 1084mm 125mm 25,02
DBM1212.1209 DEVENTER Türdichtung Mini DBM 1212 1209mm 125mm 25,56